
1 

 

  Město Špindlerův Mlýn  

Městský úřad Špindlerův Mlýn, Špindlerův Mlýn 173, 543 51 
  
 
 
 

(dále společně jen „žadatel“) 

 

 
 

Váš dopis ze dne Naše značka      Vyřizuje/linka                Špindlerův Mlýn 

28. 01. 2021 DOK/Star/Fil/885/2020     Filipova / 252       12.02.2021

          

 

 

 

Odpověď: 

 

Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

Město Špindlerův Mlýn jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obdrželo dne 28.1.2021 Žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Městský úřad Špindlerův Mlýn zaevidoval žádost žadatele pod č.j.: DOK/Star/Fil/265/2021 posoudil 

ji a konstatuje, že se jedná o žádost o informace ve smyslu InfZ, které obsahuje potřebné náležitosti 

dle ustanovení § 14 InfZ.  

 
Žadatel domáhá poskytnutí následujících informací: 
 
 1. Sdělení, kde je v současné době realizována výuka tělesné výchovy žáků Základní a 

mateřské školy Špindlerův Mlýn?  
 

2. Sdělení, zda se v budovách Základní a mateřské školy Špindlerův Mlýn nachází kryté 

sportoviště – vnitřní tělocvična pro zajištění výuky tělesné výchovy žáků?  
 

3. Sdělení, zda mají žáci Základní a mateřské školy Špindlerův Mlýn pro účely zajištění 
výuky tělesné výchovy k dispozici jiný externí areál či jiné kryté sportoviště?  

 
4. Za předpokladu, že výuka tělesné výchovy žáků Základní a mateřské školy Špindlerův 
Mlýn je zajišťována v souladu s bodem 3. této žádosti prostřednictvím externího areálu či 

jiného krytého sportoviště, sdělení, v jaké vzdálenosti od budovy Základní a mateřské 
školy Špindlerův Mlýn se tyto nachází?  

 

5. Sdělení, zda Základní a mateřská škola Špindlerův Mlýn organizuje mimoškolní 
pohybové aktivity, resp. pohybové kroužky, a kde se tyto zájmové aktivity uskutečňují?  

 



2 

 

Město Špindlerův Mlýn poskytuje požadované informace takto: 

 

 

Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   

Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 
 

 

 

                         Špindlerův Mlýn, 8. února 2021 

 

Vážení, 

Posílám požadované: 

1) Výuka tělesné výchovy žáků Základní školy a mateřské školy Špindlerův Mlýn probíhá 

v převážné míře pouze na venkovním hřišti, v zimním období Skiareál ŠM (lyžování), 

případně ve volné přírodě – škola nedisponuje tělocvičnou, pouze „gym. sálem“ – interně 

nazývaným „tělocvičnou“ pro snadnější pochopení žáky a jejich rodiči, kde lze 

provozovat v omezené míře pouze základní gymnastické cviky. Míčové hry – max. ve 

čtyřech žácích (2 x 2) 

2) Viz výše – pouze „gym. sál“ (rozměry 9mx6m). Vzhledem k naplněné kapacitě školy  

(k 1.2.2021 – 157 žáků ZŠ, max. kapacita dle rejstříku MŠMT je 160 žáků) a sportovnímu 

zaměření školy je prioritou výstavba tělocvičny (škola olympijských vítězů, vrcholové 

provozování zimních sportů, gymnastický oddíl atd.). Kapacita MŠ činí 70 dětí, 

v současné době 40, které spadají pod Základní a Mateřskou školu Špindlerův Mlýn, plus 

15 dětí MŠ Labáček (ABLE mateřská škola a znalecká a realitní a.s.). 

3) Žádné – pouze pro povinnou výuku plavání využíváme prostory VZ Bedřichov. 

Vzdálenost – cca 6 km. Dohoda o využívání plaveckého bazénu je uzavírána vždy 

v měsíci září a únor. 

4) Viz bod 3. 

5) Mimoškolní aktivity – sportovní zájmový útvar gymnastika – cvičení na chodbách budovy 

ZŠ a výše uvedený sál. Florbal – v podvečerních hodinách – jindy nelze – využívání 

tělocvičny VZ Bedřichov (6 km) – za úplatu, pronájem hrazen z. s. – Spolek rodičů při ZŠ 

a MŠ Špindlerův Mlýn. 

Ostatní sportovní zájmové útvary a oddíly – venkovní prostory, učebny (fyzioterapie…) 

S pozdravem, 

Mgr. Petr Libřický, ředitel příspěvkové organizace 
 

 

 



3 

 

 

 

 

.  

 


